

合同协议书

发包人（全称）：宾川公路分局（甲方名称，以下简称“甲方”）

承包人（全称）：内蒙古天础建设有限公司（以下简称“乙方”）

统一社会信用代码：91152526MA0MW6K73R

法定代表人/负责人：

住所地：

联系方式：

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国建筑法》及
关法律规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就工程
施工及有关事项协商一致，共同达成如下协议：

一、工程概况

1. 工程名称：宾川公路分局 2025 年政府还贷二级公路取消收费
后预算资金补助普通公路路面养护工程

2. 建设内容：G554 线 K96+932-K100+520 段、S324 线 K276+000～
K278+000 段、K283+000～K285+000 段、K287+000～K291+000 段、
K298+000～K300+000 段，主要内容详见施工设计图。

二、合同文件构成

本协议与下列文件一起构成合同文件。

- （1） 本协议书及各种合同附件（含评标期间和合同谈判过程中的澄
清文件和补充资料）；
- （2） 中标通知书；
- （3） 投标函及投标函附录；
- （4） 项目专用合同条款；

- (5) 公路工程专用合同条款;
- (6) 通用合同条款;
- (7) 工程量清单计量规则;
- (8) 技术规范;
- (9) 图纸;
- (10) 已标价工程量清单;
- (11) 承包人有关人员、设备投入的承诺及投标文件中的施工组织设计
- (12) 其他合同文件。

上述合同文件互相补充和解释。如果合同文件之间存在矛盾或不一致之处,以上述文件的排列顺序在先者为准。

三、签约合同价

1. 根据工程量清单所列的预计数量和单价或总额价计算的签约合同价:人民币(大写) 叁佰捌拾伍万玖仟壹佰肆拾陆元伍角捌分 (¥3859146.58)。

2. 乙方相关人员材料设备进场,甲方签发开工令7日内支付30%签约合同价的预付款。预付款的扣回方式为工程计量金额达到合同金额的30%时,一次扣回。乙方不得将该预付款用与本工程无关的支出,甲方有权监督乙方对该项费用的使用,如经查实乙方滥用开工预付款,甲方有权解除合同并向乙方索赔。

四、工程进度付款

1. 乙方需按照投标文件所承诺的人员、机械、设备进场,在合

同签订4日内开工，甲方对乙方投标文件所承诺的人员、机械、设备进行核实，如乙方未按上述条款开工，视为乙方不具备该项目的施工能力，发包人有权终止合同，乙方按违约责任条款三承担责任。

2. 按实际工程进度进行计量支付，工程计量金额经第三方全过程造价咨询服务审定后，进行支付；乙方将审定后结算金额3%的质保金以银行保函的方式提交至甲方。

3. 乙方需按照甲方的要求在项目所属地开设由甲方、开户银行、乙方三方共同监管的银行账户（合同签订后4日内）。银行账户开设后，甲方按合同约定的支付方式将项目资金拨付给三方监管账户，乙方在提取使用三方监管账户的资金时，必须提交相关证明材料给甲方和银行，得到甲方同意后方可使用三方监管账户的资金。如乙方不开设三方共同监管的银行账户，视为乙方违约，发包人有权终止合同，乙方按违约责任条款三承担责任。

五、项目负责人

乙方项目经理：张俊城（身份证号：152634198101263916）。

乙方项目总工：张晓兵（身份证号：152526198411213011）。

乙方投标文件中的项目经理、项目总工、其他人员必须为参加本工程施工的实际人员，如发现不实，将按项目专用合同条款相关规定执行。如甲方认为不称职的管理、施工人员，甲方有权提出更换，乙方必须执行。

六、质量标准及安全目标

工程质量符合达到一次性验收合格标准。工程验收不合格，乙方

必须无条件返工直至工程验收合格，且因此发生的一切费用均由乙方承担。工程安全目标：所有相关人员必须持证上岗，必须对从业人员进行安全生产教育和培训，保证零伤亡。

1. 乙方应当严格遵守安全生产作业的有关制度，并随时接受行业安全检查人员依法实施的监督检查，采取必要的安全防护措施，消除事故隐患。由于乙方安全措施不利造成事故的责任和因此发生的费用由乙方自行承担。

2. 工程施工前，乙方必须保证已购买好施工中的意外伤害险、第三方责任险，特别是进入施工现场的管理人员、施工组人员，必须保证已购买人身意外险，保险费由乙方自行承担，并将购买保险资料提交甲方备案。

3. 乙方管理不善或乙方工人违章作业造成工伤事故或其他人身伤亡、财产损害事故，由乙方承担责任。乙方负责其范围内的一切安全责任，如出现乙方对其范围安全责任的逃避情况，甲方可以从其工程款内扣除用于兑付相应安全责任费用；因合同外第三人造成的安全事故，由该第三人承担责任。

七、权利和义务

（一）甲方权利和义务

1. 甲方负责工程施工的组织与协调及技术、质量、安全、工程量等方面的交底。

2. 甲方负责及时组织人员监督检查施工情况。

3. 甲方需按合同约定进行结算支付，不得无故拖延或不进行结算。

（二）乙方权利和义务

1. 合同签订后三日内乙方需制定详细的施工组织计划，包括投入该工程人员、安全预案保障措施、采取的施工计划安排及确保工程质量和工期等措施，报请甲方同意，作为实施依据。且乙方须立即组织人员进场施工，否则视为乙方自动放弃该项目施工资格。

2. 乙方应完成甲方要求的各项任务指标，即：确保质量和工期，确保安全，无安全事故；控制工程成本不超支。并遵守甲方要求的施工现场各项规章管理制度，按甲方要求施工并及时、准确填报各种资料和计量报表报甲方核实、签认。

3. 工程完工后及时整理装订工程竣工资料，直至工程验收合格，处理好后续相关部门检查中出现的問題。

4. 乙方必须自行完成本工程的施工。否则甲方可终止合同，给甲方造成损失的，乙方还应承担赔偿责任。

5. 施工中根据需要，应设置明显的安全标志、标牌，确保施工安全；爱护环境，不得损坏现场及附近所有设施及花草树木。

6. 乙方应严格按合同、图纸资料及相关规范精心施工，工程质量达到施工设计图纸、国家行业标准及地方城市道路工程质量规范要求；如达不到验收要求，由乙方进行处理，直至交验合格为止。

八、承诺

乙方承诺按合同约定承担工程的实施、完成及缺陷修复。甲方将按照《云南省公路养护工程施工从业单位信用评价管理办法（试行）》规定对乙方进行信用评价。

八、合同工期

乙方应按照甲方指示开工,工期为 60 日历天。合同工期为:2025 年 3 月 28 日至 2025 年 5 月 28 日止。乙方应严格按照合同工期要求施工,若出现工期延误乙方按违约责任条款承担责任。

九、违约责任

1、乙方不能按合同规定的要求进行组织施工作业,造成工期延误的,每逾期一日按照合同价款 1%计收违约金。违约金不足以弥补甲方损失的,乙方还应继续赔偿甲方损失。如逾期超过 10 天的,甲方有权解除本合同,且乙方应向甲方支付合同总金额 10%的违约金。

2、因乙方原因,施工质量未达到合同约定标准的,甲方向乙方发出整改通知。对甲方发出的整改通知,应及时按甲方的要求进行整改。经甲方要求限期整改后仍旧不符合甲方要求,导致甲方不能按期完成施工任务,甲方可以另行委托他人予以整改,所发生的费用由乙方承担。

3、乙方不履行合同或履行合同不符合约定的,甲方有权单方解除本合同,并要求乙方支付工程款 10%的违约金。违约金不足以弥补甲方损失的,乙方还应继续赔偿甲方损失。

十、合同协议

1. 乙方在收到中标通知书 7 日内,按招标文件相关条文缴纳中标价 10%的履约保证金(银行保函),项目完成交(竣)工验收,并缴纳 3%的质量保证金后全额退还履约保证金(银行保函)。

2. 本协议书由双方法定代表人或其委托代理人签署并加盖单位

章后生效。全部工程完工后经交工验收合格、缺陷责任期满签发缺陷责任终止证书后失效。

3. 本协议书双方签字盖章即生效，一式捌份，甲乙双方各执肆份。

4. 合同未尽事宜，双方另行签订补充协议。补充协议是合同的组成部分。

5. 本合同在执行期间若发生争议，双方应妥善协商解决；若协商不成，双方均有权向甲方所在地人民法院依法提起诉讼。

发包人：宾川公路分局（单位盖章） 承包人：内蒙古天础建设有限公司



法定代表人

法定代表人

或其委托代理人：（签字） 或其委托代理人：（签字）

2025年1月24日

2025年3月24日

严重不平衡报价调整汇总表

项目名称：宾川公路分局2025年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路路面养护工程

承包单位：内蒙古天础建设有限公司

第1页 共1页

序号	章次	科目名称	金额（元）
1	100	总则	72,180.72
3	300	路面	3,512,643.25
5	600	安全设施及预埋管线	274,322.61
8	第100章至第600章合计		3,859,146.58
9	已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计		
10	清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价合计		
11	计日工合计		
12	暂列金额（不含计日工总额）		
13	投标报价=(8+9+11+12)		3,859,146.58

业主（签字、盖章）：



承包人（签字、盖章）：



王威

严重不平衡报价调整清单

项目名称：宾川公路分局2025年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路路面养护工程

承包单位：内蒙古天础建设有限公司

第1页 共2页

第300章路面					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
301	沥青混凝土路面养护				
301-1	沥青混凝土路面常见病害维修				
301-1-1	沥青路面灌缝				
301-1-1-2	灌缝(裂缝宽度5mm以上)				
301-1-1-2-1	沥青胶砂灌缝	m	86.2	9.26	798.21
301-1-1-2-3	开槽灌缝	m	344.8	13.2	4551.36
301-2	沥青混凝土路面翻修				
301-2-1	路面铣刨				
301-2-1-1	路面铣刨(废料运距1km以内)				
301-2-1-1-1	厚1cm路面铣刨(废料运距1km以内)	m2	23693	0.51	12083.43
301-2-1-1-2	厚2cm路面铣刨(废料运距1km以内)	m2	14456	1.2	17347.20
301-2-1-1-3	厚4cm路面铣刨(废料运距1km以内)	m2	942	2.62	2468.04
301-2-1-2	挖除沥青混凝土路面(废料运距1km以内)	m3	211	24.05	5074.55
301-2-2	沥青混凝土路面				
301-2-2-8	AC-20 中粒式沥青混凝土				
301-2-2-8-2	厚 5cmAC-20中粒式沥青混凝土	m2	659	55.17	36357.03
301-2-2-10	AC-16 中粒式沥青混凝土				
301-2-2-10-1	厚 4cmAC-16 中粒式沥青混凝土	m2	3421	40.15	137353.15
301-2-2-10-8	厚 3cmAC-16 中粒式沥青混凝土	m2	74900	30.02	2248498.00
301-3	沥青路面罩面				
301-3-2	微表处				
301-3-2-2	1cmMS-3微表处(钢渣)	m2	53744	16.02	860978.88
清单第300章 本页合计 人民币(元)					3325509.85

业主(签字、盖章):

承包人(签字、盖章):

严重不平衡报价调整清单

项目名称：宾川公路分局2025年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路路面养护工程

承包单位：内蒙古天础建设有限公司

第1页 共2页

第300章路面					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
301-4	透层、粘层、封层				
301-4-1	透层				
301-4-1-2	PC-2乳化沥青透层	m2	2239	3.54	7926.06
301-4-2	粘层				
301-4-2-2	PC-3乳化沥青粘层	m2	75251	1.48	111371.48
301-4-4	玻纤格栅				
301-4-4-1	玻纤格栅	m2	203	8.18	1660.54
301-6	基层及底基层				
301-6-4	水泥稳定碎石基层				
301-6-4-6	厚 300mm	m2	492	66.53	32732.76
302	水泥混凝土路面养护				
302-2	水泥混凝土路面养护				
302-2-3	现浇水泥混凝土路面				
302-2-3-2	C30 水泥混凝土路面（厚26cm）	m2	192	174.18	33442.56
清单第300章 本页合计 人民币（元）					187,133.40
清单第300章 合计（结转至工程量清单汇总表）人民币（元）					3512643.25

业主（签字、盖章）：

内蒙古天础建设有限公司
承包人（签字、盖章）：


严重不平衡报价调整清单

项目名称：宾川公路分局2025年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路路面养护工程

承包单位：内蒙古天础建设有限公司

第1页 共1页

[illegible]

业主（签字、盖章）：

承包人(签字、盖章): 丁成